
Do zdarzenia doszło 17 lip-
ca 2019 roku w  miejscowości 
Kobrzyniec, gm. Rogowo. Poli-
cjanci ruchu drogowego kontro-
lowali prędkość poruszających 
się pojazdów w terenie zabudo-
wanym. W  pewnym momencie 
zauważyli jadącego z dużą pręd-
kością peugeota. Funkcjonariu-
sze dokonali pomiaru prędkości 
i wtedy okazało się, że kierowca 
pojazdu pędził z  prędkością 111 
km/h, tj. o 61 km/h za dużo.

– Policjanci wydali kierow-
cy polecenie do zatrzymania się, 
ten jednak ominął ich i odjechał. 
Sprawa trafiła do zespołu ds. 

wykroczeń rypińskiej komendy, 
gdzie zostały przeprowadzone 
czynności wyjaśniające. Poli-
cjanci szybko ustalili, że tym 
kierowcą był 63-letni miesz-
kaniec powiatu toruńskiego – 
mówi st. asp. Dorota Rupińska 
z  Komendy Powiatowej Policji 
w Rypinie.

Mężczyzna został przesłu-
chany. Za wykroczenia, które 
popełnił, został ukarany wyso-
kim mandatem, policjanci na-
łożyli na niego 18 punktów kar-
nych, a  także zatrzymali prawo 
jazdy na 3 miesiące.

(ak), fot. ilustracyjne
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Pirat drogowy 
słono zapłacił...
Policjanci ustalili i ukarali mężczyznę, który przekro-
czył prędkość w obszarze zabudowanym i nie zatrzy-
mał się do kontroli. Za te wykroczenia mundurowi 
nałożyli na niego 18 punktów karnych, zatrzymali 
prawo jazdy na 3 miesiące, a także ukarali wysokim 
mandatem.

Gmina Rogowo
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Skok na kasę
mieszkańców Rypina

RYPIN  Byli klienci SKOK Kujawiak otrzymują listowne 
wezwania do zapłaty. Są wśród nich mieszkańcy naszego 
miasta i powiatu

Przypomnijmy, Sąd Rejonowy 
w Toruniu wydał w maju 2016 roku 
postanowienie o  ogłoszeniu upa-
dłości Spółdzielczej Kasy Oszczęd-
nościowo-Kredytowej Kujawiak we 
Włocławku. Kasa liczyła wówczas 
około 18 tys. członków, którzy byli 
obsługiwani poprzez sieć 30 oddzia-
łów. Placówka „Kujawiaka” przez 
lata funkcjonowała również w Ry-
pinie, przy ulicy Mławskiej. Teraz 
byli klienci otrzymują wezwania do 
zapłaty. O sprawie poinformowała 
nas jedna z naszych Czytelniczek.

– W zeszłym tygodniu dosta-
łam wezwanie do zapłaty opiewa-
jące na kwotę 70 złotych. Pismo zo-
stało nadane listem zwykłym, a nie 
poleconym. Takie przesyłki często 
giną, a w wezwaniu jest napisane, 
że brak zapłaty w ciągu siedmiu dni 
spowoduje skierowanie sprawy do 
sądu. Nie wiem, do kogo mam się 
zwrócić o  pomoc. Klientką „Kuja-
wiaka” byłam kilkanaście lat temu. 
Pożyczkę już dawno spłaciłam, ale 
żeby ją otrzymać, musiałam stać 

się członkiem kasy. Wiązało się to 
z  wpłaceniem wpisowego, wyku-
pieniem udziału oraz wniesieniem 
wkładu. SKOK Kujawiak już dawno 
upadł, a nas się teraz nęka wezwa-
niami do zapłaty. Wiem, że podob-
ne pisma otrzymało wielu miesz-
kańców Rypina. Pobieram niską 
rentę i nie stać mnie na zapłatę tej 
sumy – mówi nasza Czytelniczka.

Stanowisko firmy 
windykacyjnej
Dzwoniąc pod numer infolinii 

FTI Profit, członkowie kasy są in-
formowani, że wezwania do zapła-
ty dotyczą wierzytelności nabytych 
od syndyka SKOK Kujawiak. Byłym 
klientom przypomina się o  istnie-
niu odpowiedniego postanowienia 
w statucie kasy o finansowej odpo-
wiedzialności jej członków. Spraw-
dziliśmy, zapis ten brzmi następu-
jąco: „Odpowiedzialność członków 
za straty powstałe w  kasie jest 
równa podwójnej wysokości wpła-
conych udziałów”. Wezwani przez 
firmę FTI Profit do zapłaty mają 70 

zł. W  przypadku nieuregulowania 
należności we wskazanym termi-
nie sprawa zostanie skierowana na 
drogę postępowania sądowego.

Rzecznik odpowiada
Czy zatem byli klienci SKOK Ku-

jawiak muszą zapłacić? O  komen-
tarz poprosiliśmy rzecznika praso-
wego Kasy Krajowej. – „W  ocenie 
Kasy Krajowej dochodzenie przez 
syndyków od członków SKOK-ów 
zapłaty kwot z  tytułu dodatkowej 
odpowiedzialności jest pozbawio-
ne podstaw prawnych. Nie jest to 
tylko stanowisko Kasy Krajowej. 
Prokuratura Krajowa oceniła, że 
działania syndyka polegające na 
wzywaniu członków do pokrycia 
straty nie znajdują podstaw praw-
nych” – czytamy w komunikacie.

W związku z powyższym Kasa 
Krajowa informuje, że podjęła 
już odpowiednie kroki w  celu jak 
najszybszego doprowadzenia do 
podjęcia inicjatywy legislacyjnej, 
zmierzającej do wyeliminowania 
z porządku prawnego regulacji nie-
korzystnych dla członków SKOK-
ów. W związku z nasilającą się falą 
żądań poszczególnych syndyków, 
zespół prawny Kasy Krajowej przy-
gotował zbiór modelowych pism 
procesowych. Dokumenty są do 
pobrania na stronie internetowej 
Kasy Krajowej w  zakładce „Rosz-
czenia syndyków”.

(AdWo), fot. Google Earth
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Dofinansowanie na drogi
RYPIN  W sali konferencyjnej Urzędu Miasta Rypin i Staro-
stwa Powiatowego odbyło się uroczyste przekazanie sym-
bolicznych czeków na dofinansowanie zadań w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych

W dniu 21.09.2019 r. (sobota) o godzinie 18.30 w Klubie 
Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Rypinie przy 
ulicy Jana Paw³a II 15 odbêdzie siê otwarte spotkanie kandydata  
na Pos³a RP Mariusza Ka³u¿nego pt. „W obronie polskiej Rodziny. 
Stop LGBT”. Goœciem specjalnym bêdzie by³y Wiceminister 
Sprawiedliwoœci Europose³ Patryk Jaki.

O G Ł O S Z E N I E

W  uroczystym przekazaniu 
udział wzięli m.in.: Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysz-
tof Ardanowski, Wiceminister 
Inwestycji i  Rozwoju Anna Gem-
bicka i Wicewojewoda Kujawsko-
Pomorski Józef Ramlau. Nasze 
miasto w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych otrzymało mak-
symalne dofinansowanie w  wy-
sokości 80% na realizację dwóch 
zadań drogowych:

„Przebudowa dróg gmin-
nych nr 120605C (ul. Garncar-
ska), 120630C (ul. Ks. Chojeckiego) 
i 120633C (ul. Zduńska) w Rypinie” 
– dofinansowanie w  wysokości 
432 477,00 zł, a  także „Przebudo-
wa dróg gminnych nr 120609C (ul. 
Koszarowa) i  120604C (ul. Chole-
wińskiego) w Rypinie” - dofinan-
sowanie w wysokości 1 186 443,00 
zł.

Ponadto na terenie miasta 
dofinansowanie w wysokości 80% 
otrzymała droga powiatowa nr 
2118C Szafarnia-Wąpielsk-Długie-
Rypin (ul. Piaski). Wartość dofi-
nansowania to 1 023 566,00 zł.

Symboliczne czeki odebrali 
także wójtowie i  przedstawiciele 
gmin powiatu rypińskiego. Łącz-
na kwota dofinansowania dla po-

wiatu rypińskiego i  gmin wcho-
dzących w  jego skład wynosi 8 
817 524,00 zł. Dodatkowo Gmina 
Miasta Rypin złożyła już wniosek 
o dofinansowanie w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych na 
przebudowę ulicy Gałczyńskiego 
(do Cmentarza Komunalnego) 
z  terminem realizacji w  przy-
szłym roku.

Fundusz Dróg Samorządo-
wych to największe w  historii 
rządowe wsparcie na moderniza-
cję i przebudowę dróg lokalnych. 
Maksymalnie może wynieść 80% 
kosztów realizacji zadania. Celem 
Funduszu Dróg Samorządowych 

jest przyspieszenie powstawania 
nowoczesnej i bezpiecznej infra-
struktury drogowej na szczeblu 
lokalnym, stanowiącej ważny ele-
ment prawidłowego funkcjono-
wania i  rozwoju gospodarki oraz 
przyczyniającej się do poprawy 
poziomu życia obywateli. Utwo-
rzenie Funduszu ma również na 
celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i  parametrów 
technicznych lokalnej sieci drogo-
wej, a także poprawę oraz zwięk-
szenie atrakcyjności i dostępności 
terenów inwestycyjnych.

(red),
fot. UM Rypin

Rypin

Coraz więcej zieleni
W ekologicznym Rypinie systematycznie przybywa 
zielonych miejsc, które nie tylko poprawiają walory 
estetyczne, ale stanowią również naturalną barierę 
dla hałasu i spalin.

Jednym z  takich nowych 
miejsc jest Skwer Niepodległości 
przy ul. Powstania Styczniowe-
go. Dawniej na działce tej funk-
cjonowała stacja paliw. Po jej za-
mknięciu miejsce to przez długi 
czas nie było zagospodarowane.

– W  ubiegłym roku, dzię-
ki staraniom burmistrza Pawła 
Grzybowskiego, za symboliczną 
kwotę udało się wykupić działkę 
od PKN Orlen. Prace projektowe 
nad tworzeniem nowego miejsca 
z zielenią, rozpoczęły się w roku 
wyjątkowego jubileuszu, tj. 100. 
rocznicy odzyskania niepodle-
głości. Pierwszym elementem 
było posadzenie drzewa platan 
i zakopanie kapsuły czasu z naj-

ważniejszymi informacjami dla 
kolejnych pokoleń. Następnie zo-
stały posadzone kolejne krzewy 
i drzewa ozdobne, a w ostatnim 
czasie pojawiły się także ław-
ki dla szukających odpoczynku 
mieszkańców, podświetlana fon-
tanna i inne elementy dekoracyj-
ne, nadające temu miejscu wy-
jątkowego uroku – podaje Urząd 
Miasta Rypin.

Nowy skwer powstał w efek-
cie współpracy władz miasta 
z  architektem zieleni Krzyszto-
fem Kamińskim, pod nadzorem 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji Sławomira 
Stefańskiego.

(red), fot. UM Rypin



Czwartek 19 września 2019 aktualności   3  RYPIN–CRY.PL

– O świadczenie uzupełnia-
jące dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji mogą 
starać się osoby pełnoletnie 
mieszkające w  Polsce, których 
zły stan zdrowia nie pozwala 
funkcjonować bez pomocy osób 
trzecich. Kluczowe jest tutaj po-
siadanie orzeczenia o  niezdol-
ności do samodzielnej egzysten-
cji. Dotyczy to także osób po 75. 

roku życia, którym z racji wieku 
ZUS z urzędu przyznał dodatek 
pielęgnacyjny do emerytury 
lub renty – wyjaśnia Krystyna 
Michałek, rzecznik regionalny 
ZUS.

Osoby, które nie posiadają 
takiego orzeczenia do wniosku 
o świadczenie będą musiały do-
łączyć zaświadczenie o  stanie 
zdrowia (druk OL-9) oraz – jeśli 

posiadają – dokumentację me-
dyczną oraz inne dokumenty 
mające znaczenie dla wydania 
orzeczenia, np. kartę badania 
profilaktycznego, dokumen-
tację rehabilitacji leczniczej 
lub zawodowej czy orzeczenie 
o  znacznym stopniu niepełno-
prawności. Jeśli dokumentacja 
medyczna dołączona do wnio-
sku będzie wystarczająca do 
wydania orzeczenia to wówczas 
lekarz orzecznik ZUS może wy-
dać orzeczenie bez bezpośred-
niego badania stanu zdrowia.

Prawo do świadczenia 500+ 
będzie zależało również od łącz-
nej wysokości przysługujących 
świadczeń pieniężnych finan-
sowanych ze środków publicz-
nych. Nowe świadczenie będzie 
przysługiwało w  wysokości 
nie wyższej niż 500 zł, przy 
czym łączna kwota tego świad-
czenia i innych świadczeń finan-

sowanych ze środków publicz-
nych nie może przekroczyć 1600 
zł. Na przykład: osoba, która ma 
emeryturę w wysokości 1400 zł 
brutto, uzyska świadczenie uzu-
pełniające w kwocie 200 zł.

– Aby otrzymać świad-
czenie, trzeba złożyć wniosek 
w instytucji, która wypłaca nie-
pełnosprawnemu emeryturę 
lub rentę. Osoba, która nie ma 
emerytury lub renty, dokumen-
ty składa w ZUS. Zakład opraco-
wał formularz wniosku (ESUN), 
który jest dostępny na stronie 
internetowej oraz na salach 
obsługi klientów. Nasi doradcy 
chętnie pomogą każdemu w wy-
pełnieniu wniosku – informuje 
Krystyna Michałek, rzecznik re-
gionalny ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

Tylko w  pierwszych dwóch 
tygodniach września do placó-
wek ZUS w  województwie ku-

jawsko-pomorskim wpłynęło 
ponad 4 tys. wniosków o świad-
czenie uzupełniające, w  całym 
kraju było ich ponad 60 tys. 
Zdecydowanie częściej o  świad-
czenie 500+ starają się kobie-
ty. W  naszym regionie wniosek 
złożyło 2,4 tys. kobiet i  1,6 tys. 
mężczyzn.

Więcej informacji na temat 
500+ dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji można 
znaleźć na stronie internetowej 
Zakładu. Działa też specjalna 
infolinia Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych z  informacjami 
o  nowym świadczeniu. – Nasi 
konsultanci są dostępni od po-
niedziałku do piątku w  godz. 
7.00-18.00 pod numerem tel. 22 
560 16 00 – informuje Krystyna 
Michałek, rzecznik regionalny 
ZUS województwa kujawsko-po-
morskiego.

(ak), fot. ZUS

Coraz więcej 
chętnych na „nowe 500+”

POWIAT  W pierwszych dwóch tygodniach września do Biura Terenowego ZUS w Rypinie wpłynęły 93 wnioski 
o 500+ dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji. W województwie kujawsko-pomorskim 
po świadczenie zgłosiło się ponad 4 tysiące zainteresowanych, a w całym kraju przeszło 60 tys. 
W pierwszych dwóch miesiącach obowiązywania ustawy, ZUS będzie miał nie 30, a 60 dni od wyjaśnienia 
ostatniej okoliczności, na rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji

R E K L A M A

Gmina Brzuze

Nowe nieruchomości gminne
Samorząd gminy Brzuze pozyskał niszczejącą nieruchomość w Ostrowitem o po-
wierzchni 0,18 ha, położoną przy drodze wojewódzkiej w sąsiedztwie stacji ben-
zynowej.

Akt notarialny przenoszący 
własność podpisali starosta ry-
piński Jarosław Sochacki i  wójt 
gminy Jan Koprowski. Działka 
była wcześniej własnością Kół-
ka Rolniczego, jednak w  wyniku 
zmian prawa przeszła na wła-
sność Skarbu Państwa. Na wnio-
sek gminy Brzuze, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii wojewody 
kujawsko-pomorskiego, staro-

sta rypiński, działający w  imie-
niu Skarbu Państwa, zdecydował 
o  nieodpłatnym przekazaniu 
wymagającego remontu obiektu 
gminie.

Garaże i  budynek admi-
nistracyjny znajdujące się na 
działce będą wykorzystane na 
potrzeby gminy m. in. jako baza 
transportowa i  magazynowa. 
Rozpoczęte już zostały prace 

porządkowe, konieczne są też 
prace adaptacyjne i remontowe, 
które rozpoczną się po przepro-
wadzeniu inwentaryzacji budyn-
ków i budowli.

(red),
fot. UG Brzuze
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Rypin

Nie rezygnują z parku linowego
– W związku z pojawiającymi się sprzecznymi informacjami wśród mieszkańców 
miasta, dotyczącymi zadania pn. „Budowa Parku Linowego w Parku Miejskim 
przy ul. E. Orzeszkowej” wyjaśniamy, że Gmina Miasta Rypin nie rezygnuje z re-
alizacji ww. zadania – apeluje Urząd Miasta w Rypinie.

Przypomnijmy, że w  2017 
roku podpisana została umo-
wa na dofinansowanie tej in-
westycji z  Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w  ramach 
funkcjonowania miasta w  Sto-
warzyszeniu Lokalna Grupa 
Działania Gmin Dobrzyńskich 
Region Północ (LGD). Planowana 

wartość dofinansowania miała 
wynosić ponad 60%, a całkowity 
koszt inwestycji około 200 ty-
sięcy złotych.

Jak podaje rypiński magi-
strat, do tej pory ogłoszonych 
zostało pięć zapytań oferto-
wych na wyłonienie wykonaw-
cy. Niestety, wszystkie zostały 

unieważnione z  uwagi na brak 
zainteresowania, bądź ofertę 
przekraczającą zaplanowany 
budżet zadania o  ponad 100%. 
W  związku z  tym zdecydowano 
o odstąpieniu od realizacji zada-
nia w  planowanej formie i  roz-
wiązaniu umowy o  dofinanso-
wanie.

– Nie oznacza to jednak, 
że miasto rezygnuje całkowi-
cie z  budowy parku linowego. 
Obecnie trwają konsultacje nad 
modernizacją koncepcji zmian 
ilości tras z  siedmiu do czte-
rech. Po ponownym opracowa-
niu, wniosek o  dofinansowanie 
inwestycji zostanie złożony do 
instytucji unijnych. Park lino-
wy będzie kolejnym zadaniem 
z  zakresu sportu i  rekreacji, 
realizowanym na terenie par-
ku Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji. Nowoczesna infra-
struktura przyczyni do wzrostu 
aktywności społecznej i zachęci 
mieszkańców do aktywnego spę-
dzenia wolnego czasu – przeko-
nują rypińscy urzędnicy.

(red), fot. ilustracyjne

Fundacja Dies Mei od kilku 
miesięcy prowadzi w Rypinie sta-
cjonarny punkt dla osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem, oferując 
pomoc prawną, psychologiczną, 
socjalną i  mieszkaniową. Dyżur 
odbywa się w każdy wtorek w go-
dzinach 7:30- 11:30 w Urzędzie Mia-
sta Rypin przy ul. Warszawskiej 40 
(I piętro, pokój 104).

– Fundacja wspiera wszyst-
kich pokrzywdzonych, bez wzglę-
du na to, czy dotknęła ich przemoc 
domowa, psychiczna, czy mob-
bing w pracy, zostały okradzione, 
napadnięte na ulicy, czy nawet 
są prześladowane za długi. Ofiara 

przestępstwa lub osoba jej bliska 
musi jedynie zjawić się w lokalnym 
lub okręgowym punkcie pomocy 
i  dopełnić formalności. Fundacja 
pomaga osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem przeciwko życiu 
lub zdrowiu, które nie są w stanie 
same przebrnąć przez procedury 
sądowe, a także potrzebują wspar-
cia psychologicznego lub material-
nego, aby powrócić do pełni życia 
zawodowego, osobistego i  spo-
łecznego – podaje UM Rypin.

Obszar pomocy socjalnej obej-
muje różne aspekty, m.in. pomoc 
w dofinansowaniu mieszkania, do-
finansowania kursów, sfinansowa-

nia pobytu dzieci w przedszkolach, 
czy dofinansowania wyjazdu wa-
kacyjnego. Tym, którzy przyjdą do 
Fundacji pomogą psychologowie 
oraz prawnik. Pomoc nie ogranicza 
się do jednego spotkania, trwa do 
czasu, kiedy podopieczny Fundacji 
rozwiąże swoje problemy i zacznie 
samodzielnie funkcjonować.

Działanie jest częścią projek-
tu skierowanego do wszystkich 
mieszkańców woj. kujawsko-po-
morskiego, współfinansowanego 
ze środków Fundusz Sprawiedli-
wości przy Ministerstwie Sprawie-
dliwości.

(red), fot. UM Rypin

RYPIN  W Urzędzie Miasta Rypin odbyło się spotkanie informacyjne związane z realizacją projektu po-
mocy osobom pokrzywdzonym. Spotkanie otworzyli prezes zarządu Fundacji Dies Mei Magdalena Stajuda 
i burmistrz Rypina Paweł Grzybowski

Pomagają pokrzywdzonym

Walczą z piratami 
drogowymi
Policjanci ruchu drogowego z Komendy Powiatowej 
Policji w Golubiu-Dobrzyniu i Komendy Powiatowej 
Policji w Rypinie na drogach W534 i W560 przebie-
gających przez dwa powiaty przeprowadzili wspólne 
działania pn. „Prędkość”. Przedsięwzięcie to ukierun-
kowane było na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Powiat

W ubiegły wtorek (10.09.2019) 
w  godzinach 6.00-14.00 na dro-
gach W534 i  W560 funkcjonariu-
sze ruchu drogowego z  Golubia-
Dobrzynia i  Rypina wspólnymi 
siłami przeprowadzili działania 
pn. „Prędkość”. Celem wspólnego 
przedsięwzięcia było egzekwowa-
nie od kierowców przestrzegania 
ograniczeń prędkości na drodze.

– Akcja polegała na tym, że 
policyjne kontrole prowadzone 
były na tej samej drodze, w tym 
samym czasie i  najczęściej na 
krótkim odcinku drogi. Miejsca 
kontroli na drogach wytypowa-
ne zostały na podstawie analizy 

wcześniejszych zdarzeń drogo-
wych. Efektem tych działań było 
przeprowadzenie 32 kontroli dro-
gowych, gdzie w  12 przypadkach 
kontrole mundurowych wykaza-
ły, że kierowcy popełnili wykro-
czenia za które ukarani zostali 
mandatami karnymi. Ponadto 
zatrzymano 9 dowodów rejestra-
cyjnych od pojazdów – relacjo-
nuje Jolanta Zapaśnik-Wysocka 
z KPP Golub-Dobrzyń.

Tego rodzaju wspólne dzia-
łania mundurowych na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa na dro-
gach będą kontynuowane.

(ak), fot. ilustracyjne
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Warsztaty dla seniorów
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin w partnerstwie z Gminą Rypin 
i Kołami Gospodyń Wiejskich w Balinie, Cetkach, Mariankach, Sadłowie i Zakro-
czu organizuje warsztaty rękodzielnicze dla mieszkańców gminy w wieku 60+.

Gmina Rypin

Naprawią drogę
Gmina Rypin otrzymała dofinansowanie na przebu-
dowę drogi Sikory-Gniazdek.

Gmina Rypin

Szef sejmiku w Starorypinie Rządowym
GMINA RYPIN  Dzieci z pierwszej i siódmej klasy Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Starorypinie Rządowym 12 maja tego roku skorzystały z Dni Otwartych Funduszy Europejskich i zwiedziły 
astrobazę w Brodnicy

10 września 2019 r. w Staro-
stwie Powiatowym w Rypinie od-
było się uroczyste przekazanie 
voucherów na dofinansowanie 
inwestycji gminnych i  powiato-
wych w  zakresie infrastruktu-
ry drogowej z  Funduszu Dróg 

Samorządowych. Gmina Ry-
pin otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 957.679,00 zł na prze-
budowę drogi gminnej Sikory 
Gniazdek. Voucher odebrał wójt 
Janusz Tyburski.

(red), fot. UG Rypin

Warsztaty odbędą się nastę-
pujących terminach: w  dniu 18 
września 2019 r.: w świetlicy w Ma-
riankach, w  świetlicy w  Cetkach, 
w świetlicy w Balinie i w świetlicy 
w  Sadłowie; w  dniu 21 września 

2019 r. w świetlicy w Zakroczu.
Nabór na warsztaty prowadzą 

koła gospodyń wiejskich z  miej-
scowości, w których odbywać się 
będą warsztaty. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Warsztaty są reali-

– Ówczesnej pani dyrektor 
udało się załatwić bezpłatny do-
wóz szkolnym autokarem, wejście 
również było darmowe, w związ-
ku z dniami otwartymi. Pojechały 
trzy klasy, w sumie 34 osoby. Po 
powrocie dwie z  nich, dzisiejsza 
druga i ósma, przystąpiły do kon-
kursu polegającego na zrobieniu 
relacji z  wyprawy w  dowolnej 
formie. Moje pierwszaki jeszcze 
słabo pisały, więc wybrały zdję-
cia, wspólnie dobraliśmy podkład 
muzyczny, zmontowałam z  tego 
krótki film i wysłaliśmy go na kon-
kurs – wyjaśniła wychowawczyni 
drugiej klasy Alina Ciećwierz.

– W  astrobazie na początku 
oglądaliśmy prezentację na temat 
gwiazd i w ogóle gwiazdozbiorów, 
o  tym jak się zmieniają w  dzień 
i  w  nocy. Potem poszliśmy na 
górę do teleskopu i  niestety nie 

mogliśmy nic zobaczyć, bo prze-
szkadzały chmury. To był ciekawy 
wyjazd, jeszcze raz chętnie byśmy 
się wybrały, najlepiej wieczo-
rem, żeby obejrzeć jak najwięcej 
gwiazd przez teleskop. Potrafimy 
znaleźć na niebie gwiazdozbiór 
Skorpiona, także Wielki i  Mały 
Wóz – opowiadały ósmoklasist-
ki Kamila Romanowska i  Oliwia 
Skorupska. – Po powrocie Kami-
la zrobiła prezentację o  naszym 
pobycie w  astrobazie – dodała 
Oliwia.

W środę 11 września do szkoły 
przyjechał Ryszard Bober, prze-
wodniczący sejmiku województwa 
kujawsko-pomorskiego, przywo-
żąc ze sobą dwa vouchery dla klas, 
które wzięły udział w  konkursie. 
Młodsze dzieci pojadą na jedno-
dniową wycieczkę do wybranego 
miejsca w  województwie kujaw-

sko-pomorskim, starsze mają za-
pewnione bezpłatne zwiedzanie 
obiektu edukacyjno-kulturalnego 
w naszym województwie.

– W  maju dzieci i  młodzież 
brały udział w Dniach Otwartych 
Funduszy Europejskich. Tutejsza 
szkoła zgłosiła się, napisała pro-
jekt, wybrała astrobazę, ucznio-
wie wykonali prezentację opisu-
jącą ich wrażenia z  pobytu i  za 
ten wysiłek zostali nagrodzeni. 
Na terenie naszego województwa 
mamy 14 astrobaz, które służą 
edukacji astronomicznej, a astro-
nomia to matematyka. Chcemy, 
żeby najmłodsi obywatele wie-
dzieli jak są u nas spożytkowane 
i czemu służą środki unijne oraz 
z nich korzystali – powiedział Ry-
szard Bober.

Tekst i fot. (jd)

zowane w  ramach projektu „Ak-
tywny senior” dofinansowanego 
ze środków Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego.

(red), fot. ilustracyjne
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GMINA ROGOWO  W sobotę 14 września w Bydgoszczy odbyły się XVIII Wojewódzkie Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa kujawsko-pomorskiego. Nasz powiat 
reprezentowali młodzi strażacy z OSP Świeżawy

OSP Świeżawy w akcji

Zawody zorganizowano na 
stadionie Zawiszy przy ul. Sielskiej 
w  bydgoskim Fordonie. Wzięło 
w nich udział 14 drużyn dziewcząt 
i  26 drużyn chłopców. Młodzież 
rywalizowała w dwóch konkuren-
cjach: sztafeta pożarnicza oraz 
ćwiczenie bojowe. Powiat rypiń-
ski reprezentowali młodzi straża-
cy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świeżawach.

– Jesteśmy bardzo zadowo-
leni z udziału w  zawodach spor-

towo-pożarniczych na szczeblu 
wojewódzkim – przyznaje prezes 
jednostki Jarosław Kopyciński. 
– Muszę przyznać, że z  roku na 
rok radzimy sobie coraz lepiej. 
Dla naszej młodzieży to nie tyl-
ko ogromne wyróżnienie, ale też 
możliwość konfrontacji z  innymi 
drużynami. Zawody stały na bar-
dzo wysokim poziomie, rywaliza-
cja była zacięta. Zdobyliśmy nowe 
doświadczenia i  jesteśmy jeszcze 
bardziej zmotywowani do dalszej 

pracy. Od października rozpoczy-
namy przygotowania do turnieju 
piłki nożnej, który odbędzie się 
już w listopadzie.

Sędzią głównym zawodów 
była druhna Ewa Szmyt, a komisję 
sędziowską wystawiło Wojewódz-
kie Kolegium Sędziów Sportów 
Pożarniczych. Najlepsi otrzymali 
nagrody, puchary oraz pamiątko-
we dyplomy.

(AdWo)
fot. nadesłane

Gmina Skrwilno

Szkoła w Skudzawach na medal
2 września bieżącego roku komendant powiatowy PSP w Rypinie st. bryg. Grze-
gorz Łydkowski uczestniczył w uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolonego 
w Szkole Podstawowej w Skudzawach.

Podczas uroczystości prezes 
zarządu oddziału powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Rypinie druh Jan 
Pankowski wręczył na ręce mgr 
Hanny Insadowskiej – dyrektor 

szkoły brązowy medal „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa”. Medal został 
nadany szkole przez Prezydium 
Zarządu Wojewódzkiego ZOSP 
RP w Toruniu w dowód uznania 
za wyróżniającą się działalność 

na rzecz ochrony przeciwpoża-
rowej, w tym wybitne osiągnię-
cia uczniów placówki w Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej oraz konkur-
sie plastycznym.

(red), fot. PSP Rypin
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Pozyskaniem środków i  or-
ganizacją przedsięwzięcia zajęła 
się Zofia Zalewska przewodniczą-
ca powiatowego koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Rypinie.

– Wybraliśmy przede wszyst-
kim Kazimierz Dolny, miesz-
czańsko-kupieckie miasteczko, 
pełne artystów malarzy, gdzie 
historia i  architektura piszą swo-
je scenariusze. Zatrzymaliśmy się 
w młodzieżowym schronisku Pod 
Wianuszkami. Niewidomi i  słabo-
widzący poruszali się z  białymi 

laskami i  kijkami nordic walking. 
Pokonywaliśmy nie tylko bariery 
architektoniczne w  nieznanym 
terenie, ale przełamywaliśmy 
też bariery fizyczne i  psychiczne: 
„boję się, nie dam rady, co ludzie 
powiedzą”. Chodziliśmy po nie-
równych chodnikach Kazimierza, 
przekraczaliśmy jezdnię z  kocich 
łbów i  kamienia. Wspinaliśmy się 
na wzgórza i po schodach. W Ka-
zimierzu przemierzyliśmy wie-
le atrakcyjnych tras np. wzgórze 
zamkowe z  basztą, na którą od-

ważni weszli po stromych scho-
dach oraz górę Trzech Krzyży, skąd 
roztaczała się piękna panorama 
miasta. Poszliśmy z naszymi bar-
dzo pomocnymi kijkami do wąwo-
zu Korzeniowy Dół, który zrobił na 
wszystkich uczestnikach ogromne 
wrażenie. Byliśmy również w Na-
łęczowie i  Lublinie. W  stolicy Lu-
belszczyzny zwiedzaliśmy zamek 
i podziwialiśmy wspaniałą starów-
kę – podzieliła się z nami wraże-
niami z wycieczki Zofia Zalewska.

(jd), fot. nadesłane

Uczestnicy zajęć pod czuj-
nym okiem prowadzącej warsz-
taty Karoliny Meler pracując 
z gliną, rozwijali swoje zdolności 
manualne. W  czasie kreatyw-
nych zajęć powstały różnego ro-
dzaju magnesy czy anioły, które 
mogą być ciekawymi pomysłami 
na pamiątki z naszej gminy.

– Te warsztaty to element 
trwającego trzy miesiące projek-
tu „Pamiątka z gminy Wąpielsk” 
realizowanego w  ramach pro-

gramu „Działaj Lokalnie”, który 
jest programem polsko-ame-
rykańskiej Fundacji Wolności 
prowadzonym przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w  Polsce 
i Ośrodek Działaj Lokalnie - Sto-
warzyszenie Kuźnia Inicjatyw 
Lokalnych w Lisewie. W ramach 
tego szkolnego projektu „Pa-
miątka z  gminy Wąpielsk” będą 
miały również miejsce warsz-
taty plastyczne, wystawa rzeźb 
oraz przedstawienie związane 

z  historią gminy – mówi Anna 
Rempuszewska.

Z  kolei strażacy z  Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Wąpielska 
uzyskali dotację na realizację 
projektu „Rekreacja na wodzie, 
śmieci na wysypisku”. Dzięki 
temu projektowi ochotnicy po-
sprzątają wody z  terenu gminy 
Wąpielsk, czyli rzekę Drwę-
cę i  Rypienicę, Jezioro Dłuskie 
i Kiełpińskie.

(ak), fot. nadesłane

Rypin

Wyprawa tropem renesansu i baroku
Dzięki dotacji z programu „Promocja i ochrona zdrowia” Urzędu Miasta Rypin 
oraz przy wsparciu gmin Brzuze, Rypin i Wąpielsk 14 niepełnosprawnych i dwoje 
opiekunów wyruszyło 18 sierpnia na południe Polski na tygodniową wycieczkę.

Działaj Lokalnie w gminie Wąpielsk
GMINA WĄPIELSK  W piątek 13 września uczniowie klasy VII Szkoły Podstawowej im. Stanisława Sta-
szica w Wąpielsku uczestniczyli w czterogodzinnych warsztatach rzeźbiarskich w Pracowni Ceramicznej 
Melerart w Wąpielsku
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Projekt realizowany jest przez 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwo-
ju Gminy Rypin w  partnerstwie 
ze Szkołą Podstawową w  Zakro-
czu dla 30 uczniów. Dofinanso-
wany jest ze środków wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. – Na 
warsztatach mali inżynierowie 
konstruowali i  wprawiali w  ruch 
roboty, wykorzystując zaawan-
sowany zestaw klocków Lego. 

Zajęcia miały charakter typowo 
praktyczny, rozwijały kreatyw-
ność, zdolności manualne i umie-
jętności techniczne – relacjonuje 
Dorota Ulewicz z SP w Zakroczu.

Zajęcia z  robotyki to do-
skonała okazja do rozwinięcia 
kompetencji informatycznych 
i  technicznych młodych kon-
struktorów. To również szansa na 
kształcenie twórczego myślenia 

oraz wyobraźni przestrzennej, 
które pozwalają lepiej zrozumieć 
świat przedmiotów ścisłych.

– Samodzielne wykona-
nie z  pozoru trudnych projek-
tów konstrukcyjnych sprawiło 
uczniom wiele satysfakcji i rado-
ści oraz zdecydowanie umocniło 
ich wiarę we własne możliwości 
– dodaje nauczycielka.

(ak), fot. nadesłane

Młodzi konstruktorzy z Zakrocza
GMINA RYPIN  Nowy rok szkolny niesie nowe wyzwania. W Szkole Podstawowej w Zakroczu już 
we wrześniu bieżącego roku zrealizowano projekt pn. „Zajęcia z robotyki i programowania dla dzieci 
i młodzieży”

Region

Atak nożownika nad rzeką
Kilka dni temu do lipnowskiego szpitala trafił mężczyzna ugodzony nożem. 
Sprawca został szybko zatrzymany. W miniony czwartek usłyszał zarzut usiłowa-
nia zabójstwa i spowodowania ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Sąd aresztował 
go na trzy miesiące.

O tym, że w Lipnie mężczyzna 
został ugodzony nożem, dyżur-
nego jednostki zawiadomił dys-
pozytor Wojewódzkiego Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego. Po 
wstępnych ustaleniach policjanci 
udali się do szpitala, gdzie karet-
ka przewiozła poszkodowanego. 
Okazało się, że mężczyzna był 
w ciężkim stanie, ale policjantom 
udało się chwilę z nim porozma-
wiać i ustalić najważniejsze fakty.

– Funkcjonariusze dowie-
dzieli się, że do niebezpieczne-
go zajścia doszło, gdy mężczy-
zna wracał do domu, skręciwszy 
z ul. Mickiewicza w bulwary nad 
Mieniem. Tam został zaczepiony 
przez innego mieszkańca Lipna. 
Doszło między nimi do krótkiej 
wymiany zdań, po czym napotka-
ny mężczyzna ugodził go nożem 
i uciekł – mówi podkom. Małgo-
rzata Małkińska z  Komendy Po-
wiatowej Policji w Lipnie.

Po krótkim rozeznaniu sytu-
acji i  ustaleniu wstępnego ryso-
pisu napastnika policyjne załogi 
rozpoczęły patrolowanie miasta 
pod kątem odnalezienia sprawcy. 
Kryminalnym udało się ustalić, 
kto może być odpowiedzialny za 
tę napaść. Wytypowali dwa ad-
resy, pod którymi mógł przeby-

wać mężczyzna. Niedługo potem 
w obydwu tych miejscach pojawi-
ły się patrole policji.

Ich informacje potwierdzi-
ły się i  jeszcze tego samego dnia 
podejrzewany o  dokonanie tego 
czynu 29-letni mieszkaniec Lip-
na, który znany był policjantom 
ze względu na swoje wcześniejsze 
„dokonania”, został zatrzymany. 
W  mieszkaniu mężczyzny funk-
cjonariusze odnaleźli całą kolek-
cję noży i zabezpieczyli ten, któ-
rym ugodził 29-latka.

Zatrzymany usłyszał już za-
rzut usiłowania zabójstwa i  spo-
wodowania ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu, za co grozi mu dłu-
goletnie więzienie. Sąd wydał też 
decyzję o tymczasowym areszto-
waniu mężczyzny.

(ak), fot. KPP Lipno
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Artystka zapomniana
RYPIN  Małgorzata Starowieyska (pseudonim Mao Star) miała wszystko, czego potrzebuje twórca – ta-
lent, pracowitość, odwagę, ciekawość świata i ludzi. Do tego była piękną kobietą. Co poszło nie tak, że nie 
zaistniała w szerszym obiegu?

Urodziła się w 1953 roku i wy-
chowała w Warszawie. Jej marze-
niem było studiowanie w Akade-
mii Sztuk Pięknych w stolicy. Nie 
dostała się na tę uczelnię, nie po-
mogło jej, a podobno nawet prze-
szkodziło, pokrewieństwo z Fran-
ciszkiem Starowieyskim, wówczas 
będącym u  szczytu popularności 
malarzem, grafikiem i  scenogra-
fem. Wyjechała za żelazną kur-
tynę do Paryża, gdzie studiowała 
malarstwo.

– Paryż w życiu Małgosi jest 
bardzo ciekawym okresem. Dużo 
się uczy, w  listach do matki pi-

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL

sze o  życiu artystycznym stoli-
cy Francji, swoich przygodach 
i  planach – mówiła 10 września 
podczas spotkania z czytelnikami 
w  Miejsko-Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Rypinie Kapsyda Ko-
bro-Okołowicz, autorka biografii 
Starowieyskiej pt. „Mao Star. In-
stynktowne znikanie w przestrze-
ni”. Małgorzata Starowieyska była 
nie tylko malarką, ale również 
performerką, tancerką, poetką, 
twórczynią autorskiego teatru, 
w którym ruch i oprawa plastycz-
na były dla niej bardzo ważne. 
Mao Star przykuła uwagę Kapsydy 

Kobro właściwie przez przypadek.
– O  jej istnieniu dowiedzia-

łam się z  poematu Kamila Sipo-
wicza. Wówczas nawet nie eg-
zystowała w  wyszukiwarkach 
internetowych. Zainteresowała 
mnie dlatego, że była totalnie po-
minięta, a we mnie nie ma zgody 
na taki stan całkowitego zapo-
mnienia. Wyjątkowe w  niej było 
to, że w życiu szła pod prąd, nie 
bała się nieznanego. Była niesa-
mowicie kreatywna. Tam, gdzie są 
wielkie problemy powstaje wielka 
sztuka – wyjaśniła biografka.

Po pobycie we Francji Mał-

gorzata Starowieyska przyjechała 
do Berlina. Tam realizowała swo-
je performances, współtworzy-
ła awangardowy teatr. Do Polski 
wróciła po nieudanym małżeń-
stwie i zamieszkała w Kudzawach 
Starych w gminie Skrwilno. W Ry-
pinie w  latach 90. poznała i  za-
przyjaźniła się z  Darią Danutą 
Lisiecką.

– Spotkałyśmy się podczas 
Rypińskiej Wiosny Teatralnej 
w 1994 roku. Wtedy dom kultury 
mieścił się przy ulicy Kościuszki. 
Małgosia przyjechała z grupą mło-
dych dziewczyn, które wprowa-
dzała w  taniec. Spojrzałyśmy na 
siebie i  wiedziałyśmy, że będzie-
my ze sobą rozmawiać. Połączyła 
nas wspólna sytuacja. Obydwie 
byłyśmy nie stąd. Zostałyśmy in-
struktorkami w  domu kultury. 
Małgosi spektakle wymagały du-

żego skupienia, były doskonałe 
plastycznie. One absolutnie się 
nie zestarzały. Zamieniła stodołę 
w Kudzawach na salę teatralną. To 
była piękna przestrzeń z  ładnym 
światłem, tam próbowała treno-
wać swój taniec. Potem przenio-
sła się do Warszawy, myślę, że 
z powodu samotności i z powodu 
córki, która miała poważną wadę 
wzroku i  wymagała kontaktu ze 
specjalistami – wspominała Mao 
Star obecna na spotkaniu w  bi-
bliotece Daria Lisiecka.

Próżno szukać obrazów i na-
grań wideo z  performances Mał-
gorzaty Starowieyskiej w  muze-
ach i galeriach. Jak dotąd nikt nie 
jest zainteresowany utworzeniem 
ekspozycji dzieł artystki oraz ich 
opracowaniem i  skatalogowa-
niem.

Tekst i fot. (jd)
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Biblioteka mniejszości
Przed wojną powiat wąbrzeski posiadał sporą 
mniejszość niemiecką. Aby utrzymać swą kultu-
ralną odrębność, Niemcy pozostawali zazwyczaj 
zamknięci we własnym gronie. Posiadali także 
swoje organizacje i  biblioteki. Dziś nieco więcej 
o tych ostatnich.

XIX wiek

Wielki pogrzeb 
wielkiego człowieka
W 1876 roku zmarł w Płocku Hipolit Dunin Wąsowicz. Był wiekowym czło-
wiekiem, ale jednocześnie bogatym i poważanym w społeczeństwie.

XX wiek

W  1931 roku liczba Niem-
ców na Pomorzu była niewielka. 
Było ich 105 tys., co stanowiło 
10% ludności. W  wąbrzeskim 
odsetek ten był wyższy i wynosił 
14%. Jeszcze zanim nastąpiło 
odrodzenie Polski, w wąbrzeskim 
działały 24 biblioteki niemieckie 
i  10 bibliotek polskich. Były to 
jednak biblioteki ludowe, z małą 
liczbą książek. Po przejęciu Po-
morza przez Polskę liczba bib-
liotek spadła i to znacznie. Wielu 
Niemców wyjeżdżało na zachód.

W Wąbrzeźnie faktycznie nie 
pozostała ani jedna niemiecka 
biblioteka ludowa. Większość 
małych niemieckich bibliotek 
posiadała od 100 do 300 książek. 
Po rzadziej widziane tytuły Niem-
cy z Wąbrzeźna musieli wyruszać 
do Grudziądza, gdzie mieściła się 
prężniejsza biblioteka.

Biblioteki niemieckie były 

tolerowane przez polskie władze, 
ale pozostawały pod specjalnym 
nadzorem. Bywało, że rekwirow-
ano książki lub przez posiadanie 
niektórych tytułów zamykano 
placówki. Przykładem mogła być 
afera z  książka adresowaną do 
podwąbrzeskiej wsi Niedźwiedź. 
Tamtejszy nauczyciel Ernst Gol-
we miał ją otrzymać od księgarni 
z Lipska. Książkę zarekwirowano, 
ponieważ zawierała fałszywe 
treści dotyczące Polski. Doda-
jmy, że książka ta nosiła tytuł 
“Dyktat traktatu wersalskiego 
i  jego skutki”. Było to już w 1934 
roku, a więc po dojściu Hitlera do 
władzy.

Najbardziej poczytnym 
pisarzem był Peter Rosegger. Pisał 
książki o tematyce religijnej. Ni-
emniej popularny był Paul Heyse, 
niemiecki noblista z 1920 roku.

(pw)

– „Był to szlachetny typ 
człowieka, co niezwykłą grą 
wstrzemięźliwości, umiarkow-
ania i  nieskazitelnych obyczajów, 
w łonie swem przechowywał iskry 
starczyć mogące na dłuższe dni 
życia” – napisano w  nekrologu 
Dunin Wąsowicza.

W  momencie śmierci 
miał ponad 70 lat i  był jednym 
z większych posiadaczy ziemskich 
w  Guberni Płockiej. Nie pochodził 
z naszych stron. Urodził się w ra-
domskim. Z  Płockiem i  naszymi 

okolicami związała go najpierw 
nauka pod okiem wujka – ks. Ple-
jowskiego. Następnie został zapisa-
ny do wojska, gdzie służył jako 
oficer. Po wyjściu z szeregów armii 
osiadł w  majątku Jasień. Tak 
zaczęła się jego ziemiańska kariera. 
Poślubił Mariannę z Czarnomskich. 
Doczekali się czworga dzieci. Pełnił 
jednocześnie rolę prezesa Rady 
Opiekuńczej powiatu lipnowskiego. 
Był to XIX-wieczny odpowiednik 
dzisiejszych ośrodków pomocy 
społecznej, ale z wiele mniejszymi 

możliwościami.
W  międzyczasie Dunin 

Wąsowicz dołożył się do budowy 
kościoła w Zadusznikach i odnowy 
kościoła w  Tłuchowie. Przy oka-
zji bardzo pomagał osobom, które 
popadły w tarapaty finansowe. Przy 
czym nigdy nie zdradzał swojej po-
mocy i  bardzo nie lubił, gdy inni 
go wychwalali. Pod koniec życia 
chorował. Udał się do Czech, gdzie 
sławne były miejscowe uzrowiska. 
Niestety zmarł, a  jego pogrzeb był 
świadectwem szacunku jakim go 
darzono.

– „Piękny był to widok, gdy 
na parę wiorst (kilka km) przed 
Tłuchowem wyległo miejscowe 
bractwo, słudzy i  oficjaliści, 
a wziąwszy na swe ramiony zwłoki 
swojego pana, ze łzą w oku ponieśli 
do kościółka. Następnie na ramion-
ach trzech synów i  zięcia trumnę 
wyniesiono do rodzinnego grobu”.

(pw), fot. ilustracyjne

Philo Farnsworth był pionier-
em nowoczesnej telewizji. Był na-
jstarszym z  piątki dzieci pewnych 
farmerów daleko na peryferiach 
USA. Kiedy na farmę dociągnięto 
pierwszy kabel z  elektrycznością, 
Philo znalazł swoje powołanie. 
Zaczął interesować się techniką. 
Fascynowało go jak prąd napędza 
maszyny w  gospodarstwie ojca. 
Jednym z  jego pierwszych wynal-
azków była pralka elektryczna, 
którą przerobił ze starej ręcznej 
pralki swojej matki. Szybko poszły 

za tym kolejne odkrycia. Wygrał 
nawet 25 dolarów w  konkursie na 
konstrukcję magnetycznego zamka 
do samochodów.

Już będąc w  szkole średniej, 
Philo miał pytać swojego nauczy-
ciela chemii o telewizję, a właściwie 
o swój pomysł na telewizor. Nauczy-
ciel zobaczył plany ucznia i zachęcił 
go, by ten dalej rozwijał pomysł. 
W  tamtych czasach telewizja była 
tylko rodzajem koncepcji, która 
wydawała się mrzonką. W 1924 roku 
zmarł ojciec naszego bohatera, a ten 

jego żony. Mimo swojego wielkiego 
wynalazku Philo Farnsworth tylko 
raz pokazał się na ekranie telewiz-
ora. Było to w 1957 roku w progra-
mie rozrywkowym “Mam sekret”. 
Za występ dostał zaledwie 80 dola-
rów i paczkę papierosów. To, co było 
ciekawe, że już w 1957 roku podczas 
tego programu prowadzący i  Philo 
rozmawiali na temat przyszłości. 
Odkrywca już wówczas snuł plany 
o  płaskich kineskopach, które są 
dostępne dziś. Powiedział także 
znamienne słowa:

– „Gdy wynaleziono telewiz-
ory, używano do nich ruchomych, 
mechanicznych elementów. Jedyne 
co zrobiłem, to włożyłem do telewiz-
ora wyłącznie elektronikę. Taki 
miałem plan, odkąd skończyłem 14 
lat”.

Farnsworth osobiście nie 
przepadał za telewizją. Znane są 
jego słowa wypowiedziane do dzie-
ci: “Nie ma w tym nic wartego uw-
agi i w moim domu nie będziemy 
tego oglądać. Nie chcę, by telwizja 
znalazła się w waszej intelektualnej 
diecie”.

Zdanie na temat telewizji 
zmienił tylko raz. Siedział w  sa-
lonie swojego domu z  żoną i  ob-
serwowali transmisję pierwszego 
lądowania człowieka na Księżycu. 

Obraz ze srebrnego globu na Ziemię 
był przesyłany dzięki jednemu 
z wynalazków Farnswortha. Wynal-
azca widząc to, miał powiedzieć 
do żony – “A jednak było warto to 
wynaleźć”.

Odkrywca miał na swoim kon-
cie kilkaset patentów. Wiele z nich 
niezmiernie istotnych np.: PPI. To 
skrót oznaczający wyświetlacz 
obrazu radarowego. Zastosow-
ano go następnie na lotniskach, 
gdzie zwiększył bezpieczeństwo. 
Koniec życia wynalazcy nie był 
pomyślny. Pracował nad budową 
urządzenia do wytwarzania reakcji 
termojądrowych. Było to drogie 
przedsięwzięcie. W  końcu popadł 
w długi i  zaczął zapijać smutki al-
koholem.

Zmarł w  1971 roku na zapale-
nie płuc. Przez wiele lat jego żona 
i dzieci walczyły o zapewnienie mu 
odpowiedniej pozycji w historii. Sam 
Philo wielokrotnie mówił, że on 
sam nigdy nie wynalazłby telewiz-
ora. “Moja żona i  ja zaczęliśmy 
telewizję” – mawiał, doceniając rolę 
Elmy. Kobieta zmarła w 2006 roku. 
Zanim odeszła, zapewniła mężowi 
uznanie. Jego imieniem nazwano 
nawet jeden ze szczytów w  stanie 
Utah.

(pw)

musiał ukończyć szkołę średnią 
i zapisał się do akademii oficerskiej 
marynarki wojennej w  Annapolis. 
Podczas testów wstępnych uzyskał 
drugi w historii najwyższy wynik. 
Wciąż pracował nad pomysłem 
na telewizor. Kiedy dowiedział 
się, że będąc wojskowym, wszyst-
kie jego pomysły i patenty przejdą 
na własność państwa, postanowił 
zrezygnować z nauki w akademii.

Poszedł na studia, gdzie poznał 
swoją przyszłą żonę – Elmę Gard-
ner. Pomocny okazał się jego nowy 
szwagier, który także fascynował 
się elektroniką. Panowie przenieśli 
się do Salt Lake City i tam otworzyli 
warsztat, reperując odbiorniki ra-
diowe. Biznes szybko upadł, a Philo 
znalazł się na lodzie. Pomogło mu 
bogate małżeństwo filantropów 
z  San Francisco. Przekazali mu 6 
tys. dolarów na dalsze prace nad 
telewizorem.

W  1927 roku zaprezentował 
światu swój wynalazek – dysektor, 
który posłużył do przesłania obrazu 
niepozornej prostej linii. Rok później 
ulepszoną wersję urządzenia zapr-
ezentowano prasie. Tym razem 
przesłanym obrazem nie była linia, 
ale wizerunek jednodolarówki. Pier-
wszym człowiekiem pokazanym na 
telewizorze Philo był wizerunek 

Niepewny odkrywca
POSTAĆ  Dziecko farmera stało się wynalazcą, dzięki któremu obecnie możemy oglądać telewizję. Mowa 
o Philo Farnsworcie, który sam nie był pewien, czy jego odkrycie było dobre, czy też złe
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Ścigali się o Puchar Wójta
GMINA BRZUZE  W niedzielę 15 września na starcie w Radzynku stanęli młodzi amatorzy kolarstwa, 
by wziąć udział w III Wojewódzkim Wyścigu Kolarskim o Puchar Wójta Gminy Brzuze Szlakiem Ligi 
Uczniowskich Klubów Sportowych

Organizatorami zawodów byli: 
Gminny Klub Sportowy Pojezierze 
Brzuze, Urząd Gminy Brzuze oraz 
Szkoła Podstawowa w  Radzyn-
ku przy współpracy z  TKK Paci-
fic Toruń, Kujawsko-Pomorskim 
Związkiem Kolarskim i Kujawsko-
Pomorskim Zrzeszeniem LZS. Tra-
sa wiodła przez Radzynek, Żałe, 
Kleszczyn i Piskorczyn.

– Staramy się dbać o  dobrą 
kondycję fizyczną naszych miesz-
kańców. Mamy u nas zdolną mło-
dzież odnoszącą sukcesy i  zdoby-
wającą medale nawet w krajowych 
zawodach kolarskich. W  dzisiej-
szym wyścigu, oprócz młodych 
cyklistów z  terenu gminy, wzięli 
udział zawodnicy z  całego woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego. 
Dzięki wsparciu i pracy rodziców, 
trenerów, klubów, związków ko-
larskich, strażaków ochotników, 
policjantów, wolontariuszy, soł-
tysów, radnych i  pracowników 
samorządowych zawody przebie-
gły bezproblemowo. Szczególne 
dziękuję prezesowi Klubu Poje-
zierze Brzuze Karolowi Górskie-
mu i  trenerowi szkółki kolarskiej 
w Ostrowitem Michałowi Czachor-
skiemu. Gratuluję wszystkim, któ-
rzy w zmaganiach uczestniczyli – 
zwycięzcom i  tym, którzy muszą 
jeszcze potrenować, by stanąć na 
podium – powiedziała Agnieszka 
Krauza z Urzędu Gminy Brzuze.

Zawodnicy rywalizowali 

w  czterech kategoriach. Na dy-
stansie 18 km pojechali: żakinie, 
żacy i młodziczki, natomiast mło-
dzicy mieli do pokonania młodzicy 
26 km.

Wyniki:
Żakinie: 
1. Martyna Lewandowska, UKS 

Sokół, Wielkie Rrychnowo
2. Daria Dębicka, ALKS Stal 

Grudziądz 
3. Otylia Kozłowska, UKS Cy-

kliści Rypin
Żacy:
1. Aleksander Kaspro-

wicz, ALKS Stal Grudziądz  
2. Mikołaj Gurtatow-
ski, UKS Cykliści Rypin 
3. Sebastian Hinz, ALKS Stal Gru-
dziądz 

Młodziczki:
1. Natalia Głowac-

ka, ALKS Stal Grudziądz  
2. Jagoda Rzeszot, UKS Cykliści Rypin 
3. Róża Pilarska, UKS Cykliści Ry-
pin

Młodzicy:
1. Dawid Łątkowski, 

UKS Copernicus Toruń CCC  
2. Wiktor Kurek, ALKS Stal Grudziądz 
3. Jakub Fosiński, UKS Cykliści Ry-
pin

Tekst i fot. (jd)
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Profesjonalne usługi geodezyjne Rach-
Geo Jarosław Wróblewski, Nowogród k/ 
Golubia-Dobrzynia, tel. 601 883 514

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, 
A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 
507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, 
najlepsze warunki, najniższe koszty, tel.  
54 288 30 11

Udzielę  bez BIK na raty od 1500 zł do 
20 000 zł. Szybko i dyskretnie. Rów-
nież na dowód. Dojazd do klienta, tel.  
572 148 143

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel.  
56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, tel.  
667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert, tel.  
600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, 
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Pił-
sudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompute-
ry, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl.  
700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kom-
puterów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel.  
601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Ki-
kół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 
500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płaci-
my Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel.  
510 503 510 

Części i akcesoria
Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 
56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-
OIL, diag. komput., wymiana opon, klimaty-
zacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  ul. 
Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 
54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszyst-
kich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510

Kupię/Sprzedam
Sprzedam samochód VW Touareg 2007r., 3.0 l, 
diesel, stan idealny, tel. 601 319 627

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 
601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, ser-
wis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., ob-
sługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagno-
styka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel.  
721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel.  
504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samochodów 
ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 
361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakiernia 
proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 
692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. 
Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Nowe mieszkania na sprzedaż, Cen-
trum Radzyń Chełmiński, ostatnie dwa 
mieszkania, tel. 666 40 12 13

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Sprzedam mieszkanie własnościowe około 
50m2, parter, okolice Wąbrzeźna, cena 105 tys. 
zł, tel. 609 084 157

Sprzedam działki budowlane, tel. 54 289 73 47

Wynajmę studentce pokój w Gdańsku. Bli-
sko Politechnika, Uniwersytet Medyczny, tel.  
500 339 555    

Dom jednorodzinny w Wąbrzeźnie sprzedam lub 
zamienię na mieszkanie własnościowe 38m2 z 
dopłatą,tel. 693 275 714 

Praca
Zatrudnię elektromontera z uprawnie-
niami oraz pomocnika elektromontera, 
tel.784 061 492

Dom Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie zatrud-
ni pielęgniarkę oraz terapeutę zajęciowego lub 
fizjoterapeutę na podstawie umowy o pracę. 
Kontakt: 785 190 042

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rol-
nicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel.  
506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo, tel.  
512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparkami, 
transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 
505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie 
doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kominki sprzedaż, fachowy montaż, gwarancja 
usługi. Tel. 668 138 787 

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i 
do ogrodu, Hurtownia Kamienia Willkat, Golub-
Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Remonty, malowanie, gładzie, sufi-
ty podwieszane, regipsy, tel. 885 810 599   

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel.  
607 981 703

Foto 6  Dom weselny Wenecja impre-
zy okolicznościowe Płonne. Dostępne 
są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy 
pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje
Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 
608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, 
Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 
083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, 
Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 
237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury, maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
tel. 725 804 742

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodar-
stwa, tel. 663 932 137

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel.  
56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, 
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam tuje Smaragd Brabant  
i inne 80-150 cm. Cisy kolumnowe. 
Smaragd z gołym korzeniem 50-60 
cm. Wysoka jakość najniższe ceny. 
Szpiegowo 12A, tel. 512 095 650

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel.  
603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż, tel.  
668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel.  
605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, 
tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malowa-
nie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 
513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. 
Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678



Czwartek 19 września 2019 ogłoszenia  29  RYPIN-CRY.PL

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy
czêœci do ci¹gników MTZ, Pronar, 

C-360, C-330, C-385, Zetor, Jumz, ogumienie.
W¹brzeŸno, ul. Topolowa 16

tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75
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O G Ł O S Z E N I EStela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw

Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel.  
56 684 18 62

Transport

Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 
601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowale-
wo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 
517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 
664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 
502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Kupię skrzynki i butelki po piwie i napojach. Doja-
dę, odbiorę, tel. 691 589 161  

Sprzedam krajżagę + silnik 5,5kW, tel.  
54 289 73 47

Czynny skup złomu ul. PTTK, wjazd jak do zamku. 
Skupuje schładzalniki złomowe do mleka, chło-
dziarki, również sklepowe, spawarki, spalone silniki 
elektryczne, złom stalowy. Możliwość odbioru od 
klienta. Tel. 502 154 473 

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, 
Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel.  
665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. 
Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel.  
502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowale-
wo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i  używane, akumulatory, felgi stalowe 
i  aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel.  
728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 
148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel.  
531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, tel.  
56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 
092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 
872
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Seniorzy zaszaleli na parkiecie
RYPIN  Rypińscy seniorzy po raz kolejny pokazali, że potrafią się bawić do późnych godzin wieczornych. 
Potańcówka odbyła się 5 września

W imprezie uczestniczyli za-
równo członkowie jak i sympaty-
cy Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i  Inwalidów. Oprócz 
tańców nie zabrakło rozmów przy 
kawie i cieście.

– Od 5 lat należę do rypiń-
skiego koła – opowiada Teresa 
Wojdyło, mieszkanka okolic Brod-
nicy. – Panuje tu bardzo rodzin-
na atmosfera. Jesteśmy weseli, 
uśmiechnięci, staramy się być dla 
siebie mili. Pamiętam, że na przy-
jazd do Rypina namówił mnie 
mój serdeczny kolega. Przez te 

lata poznałam tu wiele ciekawych 
i  sympatycznych osób. Na po-
chwałę zasługuje również zespół 
muzyczny Liberta, który przygry-
wa nam podczas każdej imprezy. 
Za każdym razem zabawa jest 
przednia.

– Od najmłodszych lat intere-
sował mnie taniec – mówi Wanda 
Zientarska z  Rypina. – Męża też 
nauczyłam tańczyć i  tak od wie-
lu lat świetnie się razem bawimy. 
Niedawno obchodziliśmy jubile-
usz 60-lecia pożycia małżeńskie-
go. Członkinią rypińskiego koła 

jestem już od kilkunastu lat. Pod-
czas naszych spotkań można się 
zrelaksować i  milo spędzić czas 
wolny.

Wszyscy uczestnicy spotkania 
bawili się wyśmienicie. Gościom 
przygrywał wspomniany wcze-
śniej zespół muzyczny Liberta 
z Rypina.

– Dla członków Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów 
i  Inwalidów w Rypinie gramy już 
od kilku lat – Agata Kaniewska, 
wokalistka zespołu Liberta. – Se-
niorzy mają tyle energii w sobie, 
na parkiecie zawsze jest tłoczno 
i wesoło. Młodzież na imprezach 
zwykle siedzi przy stolikach, są-
cząc piwo, zamiast tańczyć. Oso-
by starsze pląsają przy muzyce 
często do białego rana. Mają chęci 
i wielki zapał do działania, które-
go można im pozazdrościć. Jako 
zespół muzyczny staramy się 
zaspokoić gusta seniorów, nawet 
te najbardziej wymagające. Ba-
zujemy na sprawdzonych złotych 
przebojach lat 80 i 90-tych.

Miła atmosfera towarzyszy-
ła wszystkim do końca imprezy. 
W czwartkowej zabawie uczestni-
czyło kilkudziesięciu seniorów.

Tekst i fot. (AdWo)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Idź w ślady Piątka, Milika, Zielińskiego...
PIŁKA NOŻNA  Droga do marzeń i piłkarskiej przygody jest na wyciągnięcie ręki. Wystartowały zapisy do 
XX edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”

Piłkarska pasja, marzenia, 
szansa na odkrycie talentu oraz 
dużo dobrej zabawy – tak w skró-
cie można opisać największy 
w Europie turniej dla dzieci, który 
już od prawie 20 lat gości na spor-
towej mapie Polski. W  Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” organizowanym przez 
Polski Związek Piłki Nożnej do tej 
pory udział wzięło ponad 2 milio-
ny piłkarek i piłkarzy.

Chęć udziału drużyn dziew-
cząt i chłopców w XX edycji mogą 
zgłaszać opiekunowie, nauczy-
ciele i  trenerzy. Zapisy zespołów 
w  kategoriach wiekowych U-8, 
U-10 oraz U-12 potrwają do 30 
września.

Jubileuszowa edycja Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” to impuls do jego pod-
sumowań. Wydarzenie każdego 
roku przyciąga setki tysięcy mło-
dych adeptów piłki nożnej. Niesie 
za sobą popularyzację dyscypliny 
w kraju – zarówno wśród dziew-
czynek jak i chłopców. Kształtuje 
od najmłodszych lat determinację 
i  pracowitość oraz promuje ak-
tywność fizyczną. Uczy dzieci, ich 
rodziców oraz trenerów zasad fair 
play.

– Przed nami XX, wyjątko-
wa edycja Turnieju „Z  Podwórka 
na Stadion o  Puchar Tymbarku”. 
Mocno wierzę, że będzie to war-
tościowy czas dla wszystkich 
uczestników. Czas nauki, wzajem-
nej motywacji, niezapomnianych 
emocji, ale również spełnienia 
marzeń. I  nie mam tu na myśli 
tylko nagrody głównej: gry na PGE 
Narodowym, czy spotkania dzieci 
z ich piłkarskimi idolami, ale każ-
de, nawet najmniejsze marzenie 
– o  pierwszym medalu, czy po 
prostu udziale w turnieju – pod-
kreśla Prezes Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Zbigniew Boniek. – 
Dla nas organizatorów będzie to 
kolejny rok realizacji postawione-
go sobie głównego celu – promo-
cji piłki nożnej w Polsce, również 
wśród dziewcząt – dodaje.

O efekcie tych działań świad-
czą statystyki wydarzenia. Śred-
nio około 30 proc. uczestników 
turnieju stanowią dziewczynki. 
Aby ta liczba rosła, regulamin 
dopuszcza do gry wszystkie za-
wodniczki spełniające kryterium 
wieku. Podobnie jest w najmłod-
szej kategorii chłopców do lat 8. 
W  przypadku zawodników do lat 
10 i  12 jedynym ograniczeniem 
jest zgłoszenie do oficjalnych roz-
grywek na sezon 2019/2020 (za-
sada ta nie obowiązuje drużyn 
szkolnych). Dodatkowo założe-
niem organizatora jest to, aby na 
najwyższym szczeblu rozgrywek, 
w finale ogólnopolskim, w swoich 
kategoriach wiekowych mierzyło 
się tyle samo drużyn dziewcząt 
i chłopców.

Turniej „Z  Podwórka na Sta-
dion o  Puchar Tymbarku” daje 
również szansę na odkrycie pił-
karskich talentów, które po za-
kończeniu rozgrywek zapraszane 
są na Letnią Akademię Młodych 
Orłów, czyli zgrupowanie orga-
nizowane przez Polski Związek 
Piłki Nożnej. Dla wielu młodych 
piłkarzy i  piłkarek jest to począ-
tek drogi do występów w kadrach 
młodzieżowych.

Do tej pory ponad 50 uczest-
ników turnieju zostało repre-
zentantami Polski w  różnych 
kategoriach wiekowych. Na prze-
strzeni 20-letniej historii wyda-
rzenia, udział w nim wzięli m. in. 

Krzysztof Piątek, Arkadiusz Mi-
lik, Piotr Zieliński, Paulina Dudek 
i Bartosz Bereszyński.

– Przed nami wyjątkowa, bo 
jubileuszowa XX edycja Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku”. Tymbark jako główny 
sponsor związany jest z  turnie-
jem już od 13 lat. Cieszy nas fakt, 
że przez ten okres rozgrywki roz-
winęły się do miana największe-
go wydarzenia piłkarskiego dla 
dzieci w  Polsce oraz w  Europie 
i pełnią ważną rolę w zachęcaniu 
najmłodszych do ruchu i  sportu. 
Historia pokazuje, że ten turniej 
nie tylko spełnia marzenia, ale 
również odkrywa talenty i  daje 
szansę na zrobienie pierwszego 
kroku w  stronę wielkiej, piłkar-
skiej przygody, która zakończyć 
się może nawet w  reprezentacji 
Polski – mówi Krzysztof Pawiński, 
Prezes Zarządu Maspex. – Czeka 
nas siedem miesięcy pasjonującej 
rywalizacji i wielki finał na stadio-
nie PGE Narodowym. Chyba każde 
dziecko w Polsce, które kocha pił-
kę, marzy, by zagrać na tym obiek-
cie, dlatego warto wziąć udział 
w  nowej edycji i  stanąć przed 
szansą spełnienia tego pragnienia. 
Życzę wszystkim uczestnikom 
fantastycznej zabawy, niezapo-
mnianych wrażeń oraz sukcesów 
sportowych – dodaje.

Wielki finał już po raz 7. zo-
stanie rozegrany na stadionie 
PGE Narodowy. Wszystko jednak 
rozpocznie się na podwórkach 
i  boiskach szkolnych. Do tur-
nieju mogą zgłaszać się szkoły 
podstawowe, uczniowskie kluby 
sportowe, kluby sportowe, a  tak-
że inne organizacje prowadzące 
działalność sportowo-edukacyj-
ną. Rejestracja drużyn odbywa się 
za pośrednictwem strony www.
zpodworkanastadion.pl i  potrwa 
do 30 września. W  rozgrywkach 
mogą wziąć udział zespoły dziew-
cząt i chłopców do lat 8, 10 i 12. Za 
udział każdej drużyny w  turnieju 
opiekunowie otrzymają piłkarskie 
upominki.

Aby zgłosić drużynę, na-
leży przejść do formularza re-

jestracyjnego, klikając w  przy-
cisk „Zgłoś drużynę” na stronie 
www.zpodworkanastadion.pl, 
a  następnie za pośrednictwem 
portalu „Łączy nas piłka” wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy. 
W  razie pytań pomocy udziela 
Dział Wsparcia PZPN (tel.: 732 122 
222 lub turniej@pzpn.pl).

Po zakończeniu zapisów, od 
października do marca rozegrane 
zostaną etapy gminne i powiato-
we. Następnie najlepsze drużyny 
spotkają się w finałach wojewódz-
kich (od 18 marca do 26 kwietnia 
2020 r.), których zwycięzcy w kat. 
U-10 i  U-12 zmierzą się w  finale 
ogólnopolskim w  Warszawie (29 
kwietnia – 2 maja 2020 r.). Nagro-
dą główną dla najlepszych drużyn 
dziewcząt i chłopców do lat 10 i 12 
będzie wyjazd na mecz reprezen-
tacji Polski oraz spotkanie z piłka-
rzami i  trenerem. Każde dziecko, 
które zagra w  turnieju, otrzyma 
wyjątkowy medal.

Organizatorem turnieju jest 
Polski Związek Piłki Nożnej, spon-
sorem głównym już od 13 lat fir-
ma Tymbark, a sponsorem brązo-
wym od trzech edycji Electrolux. 
Rozgrywki objęte są patronatem 
honorowym prezydenta Rzecz-
pospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 
a także wsparciem Komitetu Ho-
norowego, na który składają się 
patronaty Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Ministerstwa Spor-
tu i  Turystyki oraz Ministerstwa 
Zdrowia. 

Województwo kujawsko-po-
morskie podczas finałów woje-
wódzkich XIX edycji turnieju było 
reprezentowane przez 877 piłka-
rek i piłkarzy. Region był jednym 
z tych, w którym zagrały zespoły ze 
wszystkich powiatów. Warto pod-
kreślić, że zgłoszono tutaj o  23% 
więcej drużyn dziewczynek U-12 
i  o  16% więcej zespołów 10-latek 
niż przed rokiem. W  obu przy-
padkach był to największy wzrost 
w  skali całego kraju. Na finałach 
wojewódzkich łącznie strzelono 
1013 goli. Mistrzami województwa 
kujawsko-pomorskiego w XIX edy-
cji Turnieju „Z  Podwórka na Sta-
dion o  Puchar Tymbarku” zostali 
chłopcy z  SP 8 Toruń (kategoria 
do lat 8), SP 44 Bydgoszcz (U-10) 
i  SP 64 Bydgoszcz (U-12), a  także 
dziewczynki z drużyny UKS Tęcza 
Bydgoszcz (U-8, U-10 i U-12).

Rozgrywki młodych piłkarzy 
i  piłkarek przez dwa dni śledził 
wyjątkowy gość – sędzia Roman 
Kostrzewski, będący jednocze-
śnie dobrym duchem zawodów. 
72-letni pan Roman nie tylko po-
kazał zawodnikom, że piłka nożna 
to sport dla najmłodszych i  tych 
starszych, ale – tak jak przed laty, 
gdy gwizdał w  najwyższej kla-
sie rozgrywkowej – tak podczas 
turnieju sędziował w  najbardziej 
prestiżowych spotkaniach, czyli 
meczach finałowych najstarszych 
kategorii.

(red),
fot. nadesłane



Sukces Orlików
Kolejny udany turniej ligowy zaliczyli piłkarzy grupy 
Orlik Lecha Rypin. Podczas turnieju rozgrywanego 
w Skrwilnie zdobyli 19 bramek, kolejny raz zachowu-
jąc czyste konto.

Piłka nożna

Kanonada naszych w A-klasie
Aż 13 goli strzeliły łącznie Skrwa Skrwilno i Grot Kowalki w swoich meczach piątej 
kolejki grupy II włocławskiej A-klasy. Obie nasze ekipy swoje spotkania wygrały 
i zanotowały awans w tabeli.

Piłka nożna
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W pierwszym meczu młoda 
drużyna Lecha Rypin spotka-
ła się z  zespołem Skompensis 
Skępe, mecz zakończył się wyni-
kiem 4:0. Bramki zdobyli Marcel 
Budzich 1, Mateusz Gadomski 1 
i Ignacy Kukowski 1 i jedna bram-
ka samobójcza. W  kolejnym 
meczu z  Wiślaninem Bobrow-
niki nasi chłopcy zdeklasowali 
rywala, zdobywając 10 bramek: 
Mateusz Gadomski 4, Marcel 
Budzich 2, Ignacy Kukowski 1, 
Miłosz Felczak 1, Igor Żołnowski 
1, Tymoteusz Taczyński 1. Ostat-
ni mecz zakończył się również 
zwycięstwem rypińskich Orli-
ków, pokonali Skrwę Skrwilno 
5:0, bramki zdobyli: Igor Derbin 
2, Mateusz Gadomski 1, Miłosz 
Felczak 1, Ignacy Kukowski 1.

Po dwóch turniejach ligo-
wych drużyna Orlika zajmuje 
I miejsce z kompletem 18 punk-
tów, bramki zdobyte 35, bramki 
stracone 0.

Skład drużyny: Gabriel Że-
lazkowski, Marcel Budzich, Igor 
Derbin, Miłosz Felczak, Mateusz 
Gadomski, Sebastian Gutowski, 
Ignacy Kukowski, Tomasz Li-
szewski, Igor Żołnowski, Tymo-
teusz Taczyński, Tomasz Roma-
nowski, Jan Kolbus.

– Ogromne podziękowania 
dla rodziców młodych piłkarzy, 
którzy zorganizowali transport 
na turniej w  Skrwilnie – mówi 
trener drużyny Krzysztof Za-
niecki.

(ak)

Kibiców z  powiatu rypiń-
skiego postawa obu naszych ze-
społów w  A-klasie w  nowym se-
zonie z  pewnością może cieszyć. 
Poprzednie rozgrywki były bardzo 
słabe, zarówno Skrwa jak i Grot nie 
odegrały w  nich większej roli. Po 
pięciu kolejkach bieżącego sezonu 
już widać wyraźną poprawę.

Skrwa w ostatniej kolejce po-
dejmowała rezerwy Łokietka Brześć 
Kujawski. Ekipa, która stanowi za-
plecze dla zespołu piątoligowego 

zawsze może być groźna, ale tym 
razem musiała uznać wyższość sta-
łego bywalca A-klasy. Po pierwszej 
połowie Skrwa prowadziła tylko 2:1. 
W drugiej odsłonie worek z bram-
kami rozwiązał się na dobre i osta-
tecznie nasz zespół wygrał 7:2. Trzy 
gole strzelił Hubert Celebucki, dwa 
zdobył Jakub Fałdowski, po jednym 
trafieniu dołożyli Bartosz Detmer 
i Szymon Błachewicz.

Po tym meczu Skrwa ma na 
koncie 6 punktów za dwie wygrane 

i dwie porażki. Daje to ósme miej-
sce w  tabeli. W  najbliższy week-
end piłkarze ze Skrwilna zagrają 
we Włocławku z  UKS SMS, relacja 
w kolejnym CRY.

Z  kolei Grot Kowalki grał na 
wyjeździe z UKS Skompensis Skępe. 
Już do przerwy piłkarze z  Kowalk 
prowadzili 3:0, a ostatecznie mecz 
skończył się wynikiem 6:1 dla gości. 
Dwa gole dla Grotu zdobył Krystian 
Pawłowski, po jednym dołozyli: 
Kamil Lewandowski, Kamil Klatt, 
Andrzej Rutkowski i Bartłomiej Żu-
lewski.

Po tym meczu Grot ma na 
koncie 9 punktów, za trzy wygrane 
i jedną porażkę. Nasz zespół awan-
sował na czwarte miejsce w tabeli 
i w najbliższej kolejce podejmować 
będzie GKS Fabianki.

(ak), fot. archiwum

Pierwszy strzał oddali goście 
już w  5. minucie gry, ale pro-
sto w  Osieckiego. W  14. minucie 
pierwszy strzał na bramkę oddali 
gospodarze, ale Moszczyński ude-
rzył obok słupka. W  20. minucie 
przymierzył z wolnego Baranow-
ski, piłka przeleciała minimalnie 
nad poprzeczką. W  27. minucie 
Rożnowski zmarnował tzw. setkę. 
Strzelił obok bramki. Minutę póź-
niej ponownie Lech zaatakował, 
ale strzał Rożnowskiego zabloko-
wał obrońca gości. W 25. minucie 
Osiecki obronił strzał gracza przy-
jezdnych. W 41. minucie J. Tręde-
wicz uderzył zza szesnastki obok 
bramki. Tuż przed przerwą wzo-
rową akcję przeprowadził Lech 
i Jankowski strzelił na 1:0. Nieste-
ty chwilę później błąd w obronie 
rypinian wykorzystali goście i do 
przerwy było 1:1.

W 46. minucie kolejna dosko-
nała akcja Lecha, ale Rożnowski 
zmarnował dobrą okazję na gola. 
Minutę później Rybka z  głowy 
uderzył prosto w   bramkarza. 
W 54. minucie Moszczyński zmar-
nował wręcz idealną okazję. Nie 
trafił z 8 metrów do pustej bram-
ki. W 61. minucie J. Trędewicz po 
rzucie różnym uderzył głową, ale 
golkiper gości obronił. W 63. mi-
nucie Rożnowski z  główki trafił 
w  bramkarza Kujawianki. W  65. 
minucie w końcu padł gol dla Le-
cha, a autorem był M. Trędewicz 
po strzale z główki. W 79. minucie 
Jasieniecki miał stuprocentową 
sytuację, ale trafił w  bramka-
rza. W 86. minucie niestety Lech 
stracił gola. W  90. minucie po 
niewykorzystanych kilku akcjach 
stuprocentowych w  tym meczu 
straciliśmy trzecią bramkę i prze-

graliśmy w  dramatycznych oko-
licznościach.

W  najbliższy weekend ry-
pinian czeka wyjazd do Pakości 
i  mecz z  Notecianką, zaś w  śro-
dę (po zamknięciu wydania CRY 
- red.) z  kolei mecz pucharowy 
i  wyjazd do Lubienianki Lubień 
Kujawski.

Lech Rypin – Kujawianka 
Izbica Kuj. 2:3 (1:1)

Gole dla Lecha: Jankowski 42. 
min., M. Trędewicz 65. min.

Skład: Osiecki – R. Lewan-
dowski, Rybka, Dąbrowski, Bara-
nowski, Jankowski (82’ Fodrow-
ski), J. Trędewicz, Moszczyński (65’ 
Krajewski), P. Lewandowski, Roż-
nowski (75’ Jasieniecki), M. Trę-
dewicz. Nieobecni: Czachorowski 
– kontuzja.

(ak), fot. archwium

Minimalna porażka Lecha
PIŁKA NOŻNA  Po serii pięciu meczów, w których piłkarze z Rypina zdobywali punkty, przyszedł czas na 
drugą porażkę w sezonie. Tym razem nasza drużyna uległa 2:3 Kujawiance Izbica Kujawska. Lech spadł na 
10. miejsce w tabeli IV ligi
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